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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

ITS Germany e.V.

Stand vom 04.07.2022 09:41:39 bis 23.12.2022 13:34:20

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R000005

Ersteintrag: 06.01.2022

Letzte Änderung: 04.07.2022

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Suarezstraße 26

 14057 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493039902320

E-Mail-Adressen:

info@itsgermany.org

Webseiten:

www.itsgermany.org

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/20 bis 12/20

10.001 bis 20.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Markus Wartha 
Funktion: Präsident

http://www.itsgermany.org
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2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

Telefonnummer: +493039902320

E-Mail-Adressen:

wartha@itsgermany.org

Dr. Claus Habiger 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493039902320

E-Mail-Adressen:

habiger@itsgermany.org

Prof. Dr. Michael Stepping 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493039902320

E-Mail-Adressen:

stepping@itsgermany.org

Christian Roszak 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493039902320

E-Mail-Adressen:

roszak@itsgermany.org

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
83 Mitglieder am 31.12.2021

Mitgliedschaften (12):
Bundesverband Smart City e.V.

Bundesverband Verkehrssicherheitstechnik e.V.

automotive BerlinBrandenburg e.V.

Berlin Brandenburg Aerospace

Bund der Selbstständigen e.V.

Bundesverband Fuhrparkmanagement e.V.

Bundesvereinigung Logistik (BVL) e.V.

Charta digitale Vernetzung e.V.

CNA e.V.

Münchner Kreis e.V.

SIBB e.V.

Smart Parking e.V.
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Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (25):
Parlamentarisches Verfahren; Sonstiges im Bereich "Bundestag"; EU-Binnenmarkt; EU-

Gesetzgebung; Datenschutz und Informationssicherheit; Digitalisierung; Kommunikations- und 

Informationstechnik; Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; Stadtentwicklung; Sonstiges im 

Bereich "Raumordnung, Bau- und Wohnungswesen"; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und 

Ressourcenschutz; Güterverkehr; Luft- und Raumfahrt; Personenverkehr; Schienenverkehr; 

Schifffahrt; Straßenverkehr; Verkehrsinfrastruktur; Verkehrspolitik; E-Commerce; Kleine und 

mittlere Unternehmen; Verbraucherschutz; Wettbewerbsrecht; Wissenschaft, Forschung und 

Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Mobilität ist im disruptiven Wandel, für den die ITS Industrie die wichtigste Schlüsselbranche 

darstellt. Die aktive Gestaltung des Mobilitätswandels ist die gemeinsame Aufgabe aller Beteiligter 

aus Industrie, Politik, Verwaltung, Verbänden und Zivilgesellschaft. Die Mitglieder von ITS 

Germany sind Mitgestalter der zukünftigen Mobilität. Die Tätigkeitsschwerpunkte von ITS 

Germany liegen in der urbanen und ruralen Mobilität und umfassen alle Mobilitäts- und 

Logistikmodi zu Lande (Stra-ße und Schiene), zu Wasser und zur Luft.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/20 bis 12/20

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/20 bis 12/20

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Jahresabschluss-ITSG-2021.pdf

Eigener Verhaltenskodex

Leitlinien-zum-Kartellrecht-des-ITS-Germany.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/13/fa/27932/Jahresabschluss-ITSG-2021.pdf
https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/60/41/27933/Leitlinien-zum-Kartellrecht-des-ITS-Germany.pdf
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